
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 17 января 
2022 года № 03/01
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Актогайского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет, без изъятия земельного 
участка у собственников и землепользователей акционерному обществу "Транстелеком
", на земельный участок общей площадью 43,0063 гектара для эксплуатации 
волоконно-оптической линии связи "Алматы –Астана", согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, архитектуры и 
градостроительства Актогайского района" принять меры, вытекающие из настоящего 
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Актогайского района по курируемым вопросам.
      4. Настоящие постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Актогайского района С. Әбеуова

 

Приложение
к постановлению акимата

Актогайского района
№ 03/01 от "17" января 2022 года

№ Наименование

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, га

В том числе

сельхоз угодий, 
пастбища га

З е м л и  
промышленности, 
транспорта, связи га

1

З е м л и  
Акционерного 
общества "
Национальная 
компания "
Қазақстан темір 
жолы" (09-102-022-
681)

0,0023 0 0,0023

2

З е м л и  
Акционерного 
общества "
Национальная 
компания "
Қазақстан темір 

0,0234 0,0234



жолы" (09-102-022-
682)

0

3

З е м л и  
Акционерного 
общества "
Национальная 
компания "
Қазақстан темір 
жолы" (09-102-022-
684)

0,1764 0 0,1764

4

З е м л и  
крестьянского 
хозяйства "Тарасу" 
Майкотов М. (09-
102-040-693)

2,5611 2,5611 0

5 Земли поселка 
Сарышаган

7,0264 0 0

6 Земли земельного 
запаса района

33,2167 0 0

Всего 43,0063 2,5611 0,2021

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


